
1 

Fond pro spravedlivou transformaci (FST) 

informace k 14.04.2025 

 
Předkládáme aktuální informace k Operačnímu programu Spravedlivá transformace (OPST).  

 

Výzvy v OPST pro Ústecký kraj - přehled 
 

V tabulkách uvádíme přehled výzev vyhlášených v rámci operačního programu. 

 

1. Aktuálně vyhlášené (otevřené) výzvy  
 

Výzva 
Datum  

vyhlášení 

Konec 

výzvy 

Počet 

přijatých 

žádostí 

Podáno do 

výzvy - do-

tace OPST  

[tis. Kč] 

Alokace 

výzvy  

[tis. Kč] 

Čerpání 

v % 
Poznámka 

20. Řemeslné inkubá-

tory – Ústecký kraj 
15.11.2023 06.01.2026 3 52 655 300 000 17,55  

26. Obnova území – 

Příroda a krajina v ÚK 
02.06.2023 30.06.2025 1 30 193 90 000 33,55  

29. Obnova území – In-

frastruktura v ÚK 
13.06.2023 30.06.2025 0 0 120 000 0  

Výzva I. - Úvěr Transfor-

mace pro KVK, MSK 

a ÚK 

12.04.2023 31.12.2026 53 358 000 720 000 49,72  

32. Vzdělávání ve fir-

mách v ÚK 
15.09.2023 30.06.2025 9 32 187 500 000 6,4   

58. Posílení sociální sta-

bility v kraji 
26.07.2024 30.06.2025 72 157 800 400 000 39,45  

60. Kulturní a kreativní 

centra 
30.08.2024 30.06.2025 9 239 437 460 000 52,05  

63. Zájmové vzdělá-

vání a osvěta 
18.09.2024 31.12.2025 4 1 960 25 000 7,8  

66. Infrastruktura pro 

další vzdělávání 
15.08.2024 13.06.2025 31 236 797 150 000 157  

68. Podpora výzkumu 

a vývoje v Ústeckém 

kraji 

13.12.2024 01.09.2025 2 261 375 800 000 32,67  

77. Konektivita škol II 31.01.2025 31.12.2025 25 247 622 300 000 82,54 
Příjem žádostí 

od 01.04.2025. 

82. Budování výzkum-

ných kapacit  

4/2025 

(příjem žá-

dostí 

9/2025) 

06.01.2026 0 0 200 000 0 

Od 11.02.2025 

do 09.04.2025 je 

otevřena před-

výzva v sytému 

SISTA (TAČR) – 

podmínkou pro 

podání násled-

ného projektu 

do OPST je po-

dání návrhu 

projektu do této 

předvýzvy* 

Informace o vyhlášených výzvách jsou dostupné na stránkách: https://opst.cz/nabidka-dotaci/.  

*Chystáte se žádat v OP ST o podporu výzkumných kapacit? Podejte svůj projekt do SISTA - Technologická 

agentura ČR 

 

 

 

 

 

 

 

https://opst.cz/nabidka-dotaci/
https://tacr.gov.cz/chystate-se-zadat-v-op-st-o-podporu-vyzkumnych-kapacit-podejte-svuj-projekt-do-sista/
https://tacr.gov.cz/chystate-se-zadat-v-op-st-o-podporu-vyzkumnych-kapacit-podejte-svuj-projekt-do-sista/


2 

2. Uzavřené výzvy  
 

Výzva 
Datum  

vyhlášení 

Konec 

výzvy 

Počet 

přija-

tých žá-

dostí 

Podáno do 

výzvy - do-

tace OPST  

[tis. Kč] 

Alokace 

výzvy  

[tis. Kč] 

Čerpání 

v % 
Poznámka 

2. Strategické pro-

jekty Ústeckého kraje 
30.11.2022 31.12.2023 7 5 298 195 7 300 000 72,58  

6. Odborné učebny 

SŠ v Ústeckém kraji 
06.02.2023 31.12.2023 33 845 270 800 000 106   

9. Konektivita škol 

v Ústeckém kraji 
06.02.2023 31.12.2023 31 302 831 300 000 101   

12. Inovativní pro-

jekty oběhového 

hospodářství v ÚK 

06.12.2023  
31. 10. 2024 

(2. kolo) 
2 647 088 940 000 68,84 

Dvoukolová výzva        

(v 1. kole z 5 poda-

ných projektů byly 

schváleny 3 pro-

jekty pro podání 

do 2.  kola)  

15. Vouchery pro 

podnikatele (výzva 

pro kraje) 

06.04.2023 06.10.2023 1 150 000 150 000 100 

Ústecký kraj reali-

zuje formou Dotač-

ního programu. 

17. Digitalizace pečo-

vatelských služeb 

v ÚK 

31.05.2023 31.08.2023 1 195 420 230 000 85  

18. Filmové vouchery 

pro ÚK (výzva pro 

kraje) 

08.09.2023 08.03.2024 1 50 000 50 000 100 

Ústecký kraj reali-

zuje formou dotač-

ního programu. 

23. Koncepce a pří-

prava projektů ob-

novy území v ÚK 

31.05.2023 31.12.2024 22 55 676 60 000 92,79  

40. Obnova území – 

veřejné služby, kul-

tura, sport a rekreace 

v ÚK 

27.09.2023 31.12.2024 17 421 546 650 000 64,85  

44. Podpora projektů 

pro veřejný sektor v 

Ústeckém kraji (výzva 

pro kraje) 

08.12.2023 30.04.2024 1 100 000 100 000 100 

Ústecký kraj reali-

zuje formou dotač-

ního programu. 

51. Podpora zaměst-

nanosti v ÚK 
29.02.2024 31.05.2024 1 127 500 150 000 85  

54. Rozvoj vodíko-

vých údolí – Ústecký 

kraj 

07.06.2024 30.09.2024 1 41 282 41 420 99,71  

56. Kreativní vou-

chery pro veřejný sek-

tor 

31.07.2024 30.10.2024 1 30 000 30 000 100 

Ústecký kraj reali-

zuje formou dotač-

ního programu. 

71. Podpora regionál-

ního školství I (školy s 

nejvyšším poměrem 

sociálně znevýhod-

něných žáků 

31.10.2024 24.01.2025 33 543 882 320 000 170  

 

K přehledu výzev dále uvádíme: 

• Další významný posun v čerpání oproti minulému období zaznamenala výzva č. 58 Posílení 

sociální stability, kdy za období 26.02.2024 – 14.04.2025 bylo podáno 15 projektů ve výši 

51 mil. Kč. 

• Do výzvy č. 68 Podpora výzkumu a vývoje byl podán v období 26.02.2025 – 27.03.2025 

jeden projekt s dotací z OPST cca 180 mil. Kč. 

• U výzvy č. 60 Kulturní a kreativní centra byl prodloužen termín podání žádostí do 30.06.2025 

a navýšena alokace výzvy na 460 mil. Kč. V této výzvě byl zaznamenán posun v čerpání 

za období 26.02.2025 – 27.03.2025 o 138 mil. Kč (6 žádostí). 

• U výzev s převisem podaných projektů nad stanovenou alokaci, je v plánu alokaci výzev 

navýšit a podpořit všechny podané žádosti. 



3 

• U výzvy č. 20 Řemeslné inkubátory došlo k prodloužení příjmu žádostí do 06.01.2026. Pro-

běhl webinář k výzvě dne 12. 3. 2025 – na webináři MŽP informovalo o úpravě výzvy – bude 

přidán nový typ režimu veřejné podpory – SOHZ = služba obecného hospodářského zájmu. 

• Do výzvy č. 77 Konektivita škol II bylo od zahájení příjmu žádostí (01.04.2025) do 14.04.2025 

podáno 25 žádostí ve výši 247,6 mil. Kč.  

 

3. Harmonogram výzev OPST do konce roku 2025 pro Ústecký kraj 
 

Číslo a název výzvy 
Předpoklad  

vyhlášení výzvy 

Ukončení pří-

jmu žádostí 

Alokace  

– příspěvek EU 

[mil. Kč] 

74. Příprava projektů pro veřejný sektor II 4/2025  10/2025 150 

79.  Veřejné služby, kultura, sport a rekreace II  4/2025 1/2026 450 

84.  Podpora regionálního školství II – rozšířená 4/2025 2/2026 700 

85. Koncepce a příprava projektů 4/2025 9/2025 20 

91. Podpora Start–upů  1/2026 9/2026 310 

93. Příprava strategických projektů pro programové období 

28+ 
10/2025 6/2026 100 

96. Regionální inovační údolí 10/2025 3/2026 13,5 

Regenerace brownfields pro nepodnikatelské účely 9/2025 6/2026 880 

Záruka Transformace 9/2025 12/2027 135 

Umělá inteligence (AI) a virtuální realita (VR) do středních škol 

v Ústeckém kraji 
1.pol. 2026 2. pol. 2026 180 

 

K přehledu dále uvádíme informace o přípravě tematických výzev: 

 

Výzva – Umělá inteligence (AI) a virtuální realita (VR) do středních škol v Ústeckém kraji 

- Zavedení a integrace umělé inteligence a virtuální reality do vzdělávacího procesu střed-

ních škol v Ústeckém kraji. 

- Alokace výzvy: 180 mil. Kč 

- Předpokládaný termín vyhlášení: 1. pol. 2026 

- Nositel projektu: Ústecký kraj, do projektu bude v roli partnerů zapojeno 35 středních škol 

- Realizace projektu: předpoklad do 3Q/2028 

- Míra podpory: max. 85% 

- Podporované aktivity: 

• Vzdělávání pedagogů (workshopy, semináře, vytvoření systému mentoringu), 

• Podpora AI agentů – specificky připravených modulů AI pro konkrétní předmět/ 

probíranou látku. 

• Zavedení moderního multimediálního, videokonferenčního a AI vybavení do vybra-

ných učeben, nákup výpočetní techniky. 

• Pořádání tematických AI dnů na školách, pořádání hackatonů zaměřených na ře-

šení konkrétních problémů ve školství pomocí AI a VR. 

• Navázání mezinárodní spolupráce s institucemi, které již mají zkušenosti s integrací 

AI a VR do vzdělávání. 

• Atd. 

- Návrh způsobilých výdajů: 

• Nákup technologií pro zavedení a podporu AI ve školách 

• Nákup softwarů a licencí atd. 

• Akreditované a neakreditované vzdělávací kurzy 

• Osobní náklady 

• Atd. 

- Návrh výzvy byl projednán v rámci Pracovní skupiny Vzdělávání (06.03.2025) a na zase-

dání RSK ÚK (24.03.2025), kdy byla doporučena MŽP příprava této výzvy z OPST. 

 

  



4 

Tematické výzvy schválené na 10. Monitorovacím výboru (04.03.2025) 

V rámci 10. Monitorovacího výboru Operačního programu Spravedlivá transformace (dále 

„MV”) byla projednána a schválena navržená kritéria pro výběr operací v následujících tematic-

kých výzvách: 

 

Podpora regionálního školství (II) – rozšířená výzva 

- Alokace: 700 mil. Kč 

- Míra podpory: 85 % 

- Příjem žádostí: 6/2025–2/2026 

- Žadatel: základní školy a jejich zřizovatelé 

- Navazuje na výzvu č. 71 Podpora regionálního školství I; ÚK navrhuje vyloučení žadatelů, 

kteří byli podpořeni ve výzvě č. 71. 

- Podporované aktivity: 

• Modernizace/budování vzdělávací infrastruktury ve školách 

• Pořízení vybavení pro odborné učebny (výukové prostory) a související kabinety 

a zázemí 

 

Výběr správce finančního nástroje na podporu regenerace brownfields 

- Finanční nástroj zaměřený na nepodnikatelské využití brownfieldových lokalit 

- Alokace: 880 mil. Kč 

- Příjem žádostí: 09/2025–06/2026 

- Podporované aktivity vycházejí z výzvy Obnova území – Veřejné služby, kultura, sport, re-

kreace; nezahrnují výstavbu/rekonstrukci nemovitostí pro podporu bydlení 

- Regenerace brownfieldových lokalit po celém území ÚK s výjimkou území po těžbě (ty jsou 

podporované v rámci tematické oblasti Obnova území) 

- Správce finančního nástroje bude Státní fond životního prostředí. 

 

Podpora oběhového hospodářství 

- Výzva pro příjemce bez omezení s výjimkou fyzických osob nepodnikajících 

- Podporované aktivity: inovativní řešení, třídění a dotřiďování, prevence vzniku a materiá-

lové využití odpadu 

- Alokace výzvy: návrh 300 mil. Kč 

- Vyhlášení výzvy: předpoklad 2Q/2025 (zatím není uvedeno v harmonogramu výzev OPST) 

 

Snižování energetické náročnosti budov a další veřejné infrastruktury 

- Výzva pro obce, kraje, školy, spolky atp. 

- Míra podpory: budovy – 50 %, infrastruktura – 50 % 

- Alokace: návrh 200 mil. Kč 

- Podporované aktivity: 

• Energetika veřejných budov – stavební úpravy, rekonstrukce, systémy nuceného vě-

trání, výměna zdroje pro vytápění atp. 

• Zlepšení kvality vnitřního prostředí veřejných budov – modernizace vnitřního osvětlení, 

systémy nuceného větrání, stínící prvky atp. 

• Zvýšení adaptability budov na změnu klimatu – technologie pro akumulaci, úpravu 

a rozvod šedých a srážkových vod v budovách za účelem splachování, zálivky, praní 

- Vyhlášení výzvy: předpoklad 2Q/2025 (zatím není uvedeno v harmonogramu výzev OPST) 

 

  



5 

Komunální FVE pro malé obce na veřejných budovách a infrastruktuře 

- Výzva pro obce do 3000 obyvatel 

- Míra podpory: 75% 

- Alokace: návrh 100 mil. Kč 

- Podpora realizace projektů, které vedou ke snížení emisí skleníkových plynů, modernizaci 

energetických systémů a zvýšení podílu obnovitelných zdrojů energie 

- Podporovány jsou projekty FVE s jedním nebo více předávacími místy do distribuční nebo 

přenosové soustavy instalovanými na budovách, či jiné infrastruktuře vč. přístřešků 

- Společně s poskytovanou podporou na instalaci FVE mohou být dále podpořeny: 

• Systémy bateriové akumulace vyrobené elektřiny 

• Vnucené investice do renovací konstrukcí střech, na kterých budou instalovány FVE 

a do modernizace elektroinstalace v budovách s nově instalovanými FVE 

• Zavedení energetického managementu vč. řídícího softwaru a měřících a řídících 

prvků pro optimalizaci výroby a spotřeby energie, projektová příprava a činnost od-

borného technického a autorského dozoru a BOZP 

- Vyhlášení výzvy: předpoklad 2Q/2025 (zatím není uvedeno v harmonogramu výzev OPST) 

 

Veřejné služby, kultura, sport a rekreace II 

Podpora aktivit č. 1 Kultura, č. 2 Sport a rekreace a č. 3 Brownfieldy navazuje na ukončenou 

výzvu č. 40 Veřejné služby, kultura, sport a rekreace 

- Příjem žádostí: 5/2025–1/2026 

- Alokace výzvy: 450 mil. Kč 

Ve vztahu k této výzvě na MV bylo schváleno rozšíření podporovaných aktivit o aktivitu č. 4 Ná-

vštěvnická střediska. Pro tuto aktivitu bude vyhlášena navazující výzva s navrženými parametry: 

- Výzva pro obce, AOPK, Správy národních parků, Správy jeskyní ČR 

- Vyhlášení výzvy: předpoklad rok 2026 

- Alokace výzvy: v řešení 

- Projekt návštěvnického a informačního střediska obsahuje prostory pro vnitřní a vnější ex-

pozice o interpretovaném území v rozsahu 60% plochy návštěvnického střediska pro inter-

aktivní a funkční výtvarné prvky, multifunkční prostory určené vzdělávacím programům, 

přednáškám, promítání AV pořadů a filmů min. pro 30 lidí a v rozsahu 20-30 % z plochy 

návštěvnického střediska pro vstupní halu s infopultem a dostatečně kapacitní sociální zá-

zemí. 

 

 

  



6 

Strategické projekty OPST (SP) 

V tabulce uvádíme přehled strategických projektů, požadovanou výši dotace z OPST a stav 

schválení ze strany řídícího orgánu. Všechny uvedené projekty prošly hodnocením a byly schvá-

leny Výběrovou komisí SFŽP, ke dni 14.04.2025 bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace všem 

strategickým projektům. Nyní probíhá administrativní proces vydání právního aktu (ROPD). Infor-

mace o strategických projektech jsou dostupné na webových stránkách Ústeckého kraje: Stra-

tegické projekty ÚK: Ústecký kraj  

 

Strategický projekt Nositel CZV (tis.  Kč) Dotace OPST (tis. Kč) ROPD 

Transformační centrum ÚK Ústecký kraj 1 119 383 951 476 ANO 

RUR – Region univerzitě, univerzita regi-

onu 
Univerzita J. E. Purkyně 1 188 979 1 010 632 ANO 

GET Centrum UJEP Univerzita J. E. Purkyně 1 120 082 931 918 ANO 

SYNERGYS – systémy pro energetickou 

synergii 
Univerzita Karlova 1 208 707 1 027 401 ANO 

Green Mine – celková revitalizace a 

resocializace lomu ČSA 
Sev.en Intech a.s. 639 392 530 313 ANO 

Animace pro spravedlivou transfor-

maci – transformace hrou 

KS NS MAS ČR Ústec-

kého kraje 
54 653 46 455 ANO 

Těžba a zpracování lithia na Cínovci GEOMET s.r.o. 1 600 000 800 000 ANO 

CELKEM 6 391 196 5 298 915 

 

Čtyři projekty, které RSK ÚK 30.06.2021 schválilo na seznam strategických projektů pro OPST, byly 

v průběhu jejich přípravy a procesu schvalování ukončeny. Důvody ukončení přípravy těchto 

projektů uvádíme dále: 

 

Důvody odstoupení / zamítnutí strategických projektů OPST  

Z celkového počtu 11 strategických projektů: 

• 3 projekty odstoupily od realizace  

• 1 projekt byl zamítnut 

• 1 projekt – změna projektu – vyjmutí klíčové aktivity a snížení rozpočtu 

Níže uvádíme důvody nerealizace strategických projektů příp. omezení aktivit. 

 

H2 Triangle (nositel ForH2 Energy s.r.o.) 

• Projekt nebyl podpořen z důvodu odklonu od původních cílů;  

• Součástí projektu měla být také výzkumná část a vybudování vědeckovýzkumné in-

frastruktury, projekt však počítal jen s výstavbou hal a následným pronájmem výzkumným 

organizacím, scházel samotný výzkum nebo partner, který by zajištění výzkumné části ga-

rantoval.  

• Výběrová komise Řídícího orgánu OP Spravedlivá transformace MŽP projekt nedoporučila 

k realizaci (nejasná podoba spolupráce s partnerem – garantem výzkumné části projektu, 

projekt počítal i s výzkumnou a testovací infrastrukturou – ale ve studii proveditelnosti ani 

v kumulativním rozpočtu nezmíněny finanční prostředky na potřebné vybavení), 

 

  

https://www.kr-ustecky.cz/strategicke-projekty-uk/ms-292496/p1=292496
https://www.kr-ustecky.cz/strategicke-projekty-uk/ms-292496/p1=292496


7 

Green Mine (nositel Sev.en Inntech a.s.) 

• Nositel projektu přistoupil k vyjmutí pracovního balíčku WP6 Vodíkové hospodářství z dů-

vodu nemožnosti zajištění odbytu vyráběného zeleného vodíku, k němuž se původně za-

vázal v roční úrovni 361 t. I přes roky trvající snahu zajistit odbyt zeleného vodíku a jednání 

s několika relevantními odběrateli, nositel projektu nenašel odběratele, který by vyráběný 

vodík odebíral za dohodnutých podmínek v požadovaném čase a množství. 

• Rizika nenaplnění závazných indikátorů, která jsou spojená s množstvím vyráběného zele-

ného vodíku a tím také zajistit udržitelnost a smysluplnost projektu podpořeného z OPST;  

• Neúspěšná snaha o propojení s dalším strategickým projektem v Ústeckém kraji (Vodíková 

mobilita Dopravního podniku města Ústí nad Labem) - neshoda nad ekonomickými para-

metry spolupráce;  

• Snížení rozpočtu projektu o 256 mil. Kč. 

 

Zavádění vodíkové mobility ve městě Ústí nad Labem (nositel DPMÚL a.s.) 

• Odstoupení nositele od realizace projektu bylo oznámeno dopisem ze dne 10.12.2024, kdy 

hlavním důvodem byly: 

- změny v evropské legislativě, kdy klíčovým problémem se stal požadavek využití 

výhradně obnovitelného vodíku od roku 2035, který se ukázal jako neslučitelný 

s ekonomickou udržitelností projektu.  

 

Gigafactory (nositel ČEZ a.s.) 

• Odstoupení nositele od realizace projektu bylo oznámeno dopisem ze dne 17.03.2023, kde 

jedním z důvodů bylo umožnit podporu a financování strategického projektu Těžba lithia 

na Cínovci stejného nositele, který byl schválen jako náhradní s prioritou II pro případ do-

statečné alokace finančních prostředků na strat. projekty. 

• Během přípravy projektu existovala významná rizika, na které upozorňoval i řídící orgán 

OPST – MŽP, kdy nebyly vyjasněny klíčové otázky:  

- Projektu chyběl technologický partner, který je klíčovým atributem celé realizace; 

- Nevyjasněná lokalizace projektu.  

 

POZATR (nositel Úřad práce ČR) 

• Odstoupení nositele od realizace projektu bylo oznámeno dopisem ze dne 12.04.2023, kdy 

jako hlavní důvody uvedl nositel projektu tyto:  

- potenciální překryvy ve financování aktivit v Operačním programu Zaměstnanost+, 

Národním plánem obnovy či plánovanou Tematickou výzvou pro oblast vzdělávání 

zaměstnanců Operačního programu Spravedlivá transformace;  

- způsob financování ex-post, který klade na partnery vysoké nároky na předfinan-

cování (problém hlavně pro partnerské poskytovatele sociálních služeb);  

- vývoj geopolitické situace od doby předložení projektu do výzvy pro potenciálně 

strategické projekty po současnost a její vliv na aktuální trend trhu práce, kdy není 

zcela zřejmé, jaký podíl osob a firem v našem kraji bude dotčen transformací;  

- veřejnou podporu ve vztahu k partnerským školám, které by poskytovaly vzdělávací 

aktivity. 

 

 

  



8 

Zastřešující projekty  

Tabulka uvádí aktuální stav zastřešujících projektů, které jsou realizovány formou dotačních pro-

gramů vyhlašovaných Ústeckým krajem. 

 
 

Zastřešující projekt 

Alokace 

dotačního 

programu 

v mil. Kč 

Počet 

schvá-

lených 

projektů 

Schvá-

lené 

dotace 

v mil. Kč 

Stav výzvy Odkaz na 

dotační 

program 

Vouchery pro podnikatele 

(1. tranše) 

140 214 89,5 uzavřená Vouchery pro podnikatele: Ústecký 

kraj 

Příprava projektů pro veřejný 

sektor (1. tranše) 

93 39 84,3 Otevřena do 

31.07.2026 

(alokace vý-

zvy je z hle-

diska předlo-

žených žá-

dostí vyčer-

pána, příjem 

žádostí pro-

bíhá do výše 

120% alo-

kace) 

Příprava projektů pro veřejný sektor: 

Ústecký kraj 

Filmové vouchery** 46 4 10,9 Otevřena do 

31.01.2027 
Filmové vouchery: Ústecký kraj 

Kreativní vouchery pro veřejný 

sektor 

28 0 0 Vyhlášení vý-

zvy 2. pol. 

2025 

Kreativní vouchery: Ústecký kraj 

**Filmové vouchery – informace k nastavení dotačního programu 

Hlavním cílem programu je podpořit podnikání v kraji, tj. přítomnost filmových štábů v regionu 

během realizace audiovizuálních děl (AVD) znamená okamžitý ekonomický přínos, tvorbu krát-

kodobých pracovních příležitostí a využití místních dodavatelů služeb.  

Příjemce podpory se zavazuje k realizaci projektu v ÚK včetně nákupů dodávek a služeb od sub-

jektů podnikajících v Ústeckém kraji.  

Hlavním přínosem je tedy ekonomická aktivita příjemce dotace na území ÚK.  

Poskytovatel dotace nemůže ovlivnit obsahové zaměření AVD, pouze podmínky dotace stanoví, 

že dotace nejsou poskytovány na projekty, jejichž předmětem je výroba animovaných, turistic-

kých, propagačních, reklamních či instruktážních AVD, stejně tak AVD, jejichž obsah je v rozporu 

s právními předpisy, AVD otevřeně schvalující násilí, náboženskou nebo rasovou nesnášenlivost 

a AVD díla obsahující pornografii, hrubé samoúčelné násilí, díla urážející lidskou důstojnost, díla 

podněcující ke spáchání teroristického trestného činu a díla poškozující dobré jméno Ústeckého 

kraje. 

 

Příprava dalších zastřešujících projektů  

• Vouchery pro podnikatele – 2. tranše 

Ústecký kraj připravuje ve spolupráci s MŽP výzvu na Vouchery pro podnikatele – 2. tranši. 

Oproti 1. tranši dojde k většímu zacílení výzvy a úpravě těchto parametrů: 

- snížení míry podpory na max. 70 %, 

- výrazné omezení CZ-NACE – zaměření na zpracovatelský průmysl, 

- poskytování jen jednoho typu voucheru – voucheru pro rozvoj podnikání, 

- změna kritérií přijatelnosti – u více kritérií bude možnost opravy ze strany konečného 

žadatele, v rámci administrace projektů proběhne kontrola některých kritérií pouze 

na vzorku žádostí,  

- udržitelnost pro všechny projekty. 

Předpokládané vyhlášení výzvy pro kraj je ve druhé polovině roku 2025, pro konečné ža-

datele nejdříve v 1Q/2026. 

 

  

https://www.kr-ustecky.cz/vouchery-pro-podnikatele/ds-100971/p1=298009
https://www.kr-ustecky.cz/vouchery-pro-podnikatele/ds-100971/p1=298009
https://www.kr-ustecky.cz/priprava-projektu-pro-verejny-sektor/d-1785014/p1=302876
https://www.kr-ustecky.cz/priprava-projektu-pro-verejny-sektor/d-1785014/p1=302876
https://www.kr-ustecky.cz/filmove-vouchery/ds-101070/p1=304254
https://www.kr-ustecky.cz/kreativni-vouchery/ds-101144/p1=309343


9 

• Příprava projektů pro veřejný sektor – 2. tranše 

Ústecký kraj připravuje ve spolupráci s MŽP výzvu na Přípravu projektů pro veřejný sektor – 

2. tranši. Na návrh Ústeckého kraje bude výzva pro veřejný sektor na přípravu studií prove-

ditelnosti a projektové dokumentace významně rozšířena o nové aktivity, které jsou po-

ptávané v regionu. Výzva na 2.tranši bude obsahovat následující aktivity: 

- Energetické úspory a OZE, 

- Oběhové hospodářství, 

- Místní mobilita, 

- Brownfieldy, 

- Veřejná prostranství, 

- Infrastruktura pro bydlení, 

- Infrastruktura pro vzdělávání. 

Vzhledem k velkému zájmu ze strany žadatelů a významnému rozšíření podporovaných 

aktivit Ústecký kraj vyjednal s MŽP navýšení alokace na 2. tranši z původních 100 mil. Kč na 

150 mil. Kč. Ústecký kraj vychází z absorpční kapacity v území a velké úspěšnosti projektů 

z 1. tranše. Předpokládané vyhlášení výzvy pro kraj je v dubnu 2025, pro konečné žadatele 

nejdříve v 4Q/2025. 

 

 

Příprava projektů strategického významu pro další období: 

Dle harmonogramu výzev OPST se na konci roku 2025 počítá s vyhlášením výzvy na Přípravu pro-

jektů strategického významu 28+. V současné době probíhají jednání mezi MMR a MŽP týkající se 

nastavení charakteru výzvy, základních parametrů výzvy a procesu vydefinování těchto projektů 

v území. První výstupy a návrhy zaměření výzvy by z těchto jednání měly být známy v 2Q/2025. 

Z hlediska dopadu na transformaci a strategický rozvoj území kraje je spatřován potenciál v pří-

pravě velkých infrastrukturních projektů. Vhodná by byla podpora přípravy projektů strategic-

kého významu bez výrazného omezení jejich zaměření, tak aby bylo možné připravit tyto projekty 

pro širokou škálu možností jejich budoucího financování. 

 

 

Proběhlé a plánované akce 

04.03.2025  10. Monitorovací výbor OPST 

24.03.2025  52. Zasedání Regionální stálé konference Ústeckého kraje 

03.04.2025  Task Force – strategické projekty OPST 

05/2025  Transformační komise Výboru pro regionální politiku na pracovní úrovni 

11. – 12. 06. 2025  11. Monitorovací výbor OPST 

19.06.2025  Transformační fórum (Hipodrom Most) 

24.-25.06. 2025   Annual Political Dialogue (výroční konference uhelných regionů v trans-

formaci, Konin, Polsko) 

 

 

Stav implementace OPST v Ústeckém kraji k 27.03.2025 – souhrn 

 

   Celková alokace     15,2 mld. Kč 

 

   Vyhlášené výzvy     12,6 mld. Kč  

 

   Předložené žádosti do výzev  10,2 mld. Kč 

 


